
 

 

 

 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

  
Registro Settore N° 285 del 16/12/2013  
  

AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  
 

ORIGINALE  

DETERMINAZIONE  
  

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIO CULTURALE E SCO LASTICO  
  
  

N.R.G DATA  OGGETTO:  
  

697 
  

  
16/12/2013  

L.R. 2/2007 COMMA 2, ART. 35 PROGRAMMA SPERIMENTALE  DI 
INTERVENTI DI CONTRASTO DELLA POVERTÀ ESTREMA. 
IMPEGNO DI SPESA ANNUALITA’ 2013.  

  
Il Responsabile del Servizio 

  
VISTO  il decreto del Sindaco n. 1 del 24.04.2013 con il quale viene nominato Responsabile dei 
Servizi Socio Culturali il Sindaco Deplano Gian Basilio; 
 
VISTA la determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa Sociale Tributi n. 250 del 
23.05.2011, con la quale l’Istruttore Direttivo Operatore Sociale Dott.ssa Giovanna  Mura viene 
nominata Responsabile del procedimento per il Servizio Socio Culturale e Scolastico, Leggi di 
Settore e Biblioteca  e sostituta del Responsabile del Servizio Amministrativo nei periodi di assenza 
del medesimo; 
 
VISTA la deliberazione del C.C. n. 13 del 11.09.2013 di approvazione del Bilancio di Previsione 
2013 e della Relazione Previsionale e Programmatica e del Bilancio Pluriennale per il triennio 
2013/2015, immediatamente esecutiva; 
  
VISTA  la deliberazione della G.M. n. 37 del 16.09.2013 con la quale è stato approvato il P.E.G. per 
l’esercizio finanziario 2013, nonché l’assegnazione delle risorse ed interventi ai responsabili d’area; 
 
VISTO l’art. 33 della L.R. n. 23/2005  inerente misure di contrasto della povertà; 
 

VISTO il  comma 2, art. 35 della L.R. 2/2007 che prevede l’avvio di un programma sperimentale di 
interventi di contrasto della povertà estrema destinato alle famiglie e alle persone senza reddito; 
 

VISTO l’art. 3, comma 2 lett. a) della L.R. n.1/2009 e art.5, comma 1, lett. d) L.R. 15 marzo 2012, 
n. 6, art. 2, comma 1; 
 

VISTA  la deliberazione della G.R. n. 39/9 del 26.09.2013 recante “Realizzazione azioni di 
contrasto alla povertà ad integrazione delle quote IRAP”; 
 



 

 

 VISTA  la Determinazione del Servizio Programmazione e Integrazione Sociale della Direzione 
Generale delle Politiche Sociali, facente capo all’Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza 
Sociale della RAS n.14882 rep. n.375 del 1 ottobre 2013 relativa all’impegno di spesa per l’anno 
2013 del programma sperimentale di cui all’oggetto e al riparto della somma impegnata (allegato 
1), che assegna al Comune di Ussassai l’importo di € 12.832,55 ad integrazione delle quote IRAP; 
 

CONSIDERATO  che il programma si coordina, promuovendo l’adozione di modalità e criteri 
condivisi, con le attività già avviate dai Comuni che. in forma associata o singolarmente, hanno 
avviato servizi tesi a contrastare fenomeni diffusi di povertà ed esclusione sociale; 
 

DATO ATTO che con atti successivi si provvederà a suddividere la somma secondo le diverse 
linee d’intervento previste e ad informare la cittadinanza mediante avviso pubblico al fine di poter 
accogliere le richieste degli interessati, corredate dal certificato ISEE attestante il reddito del nucleo 
familiare, riferito all’anno 2013; 
 
RITENUTO opportuno procedere all’impegno di spesa complessivo pari a € 12.832,55 per la 
realizzazione dell’intervento di cui sopra; 
 
VISTO  l’art. 9 comma 1, lett. a), punto 2, del D.L. n° 78/2009 convertito con modificazioni nella 
Legge n°102 del 03/08/2009, che introduce l’obbligo a carico dei funzionari che adottano 
provvedimenti che comportano impegni di spesa di accertare preventivamente che il programma dei 
conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica; 
 
VISTO  il D.L.g.s. 165/2001; 
VISTO  il D.L.g.s. n. 267/2000; 
VISTO  lo Statuto Comunale; 
VISTO il regolamento di contabilità del comune; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

DI IMPEGNARE  la somma complessiva di 12.832,55 atta alla realizzazione del programma più su 
specificato; 
 

DI IMPUTARE  la spesa di € € 12.832,55 sul Cap. 1898 in conto Competenza, Tit. 1, Funz. 10, 
Serv. 04, Interv. 05, del Bilancio 2013 che presenta un pari stanziamento e disponibilità; 
 
DI DARE ATTO che la presente determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio on-line sul sito 
internet istituzionale dell’Ente. 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Dott.ssa Giovanna Mura  

  
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  

Dott. Gian Basilio Deplano  



 

 

  
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.gs.n.267/2000, 
la regolarità contabile della presente determinazione, nonche’ la copertura finanziaria della spesa, nei 
limiti e nelle forme dalla stessa indicate, dando atto che il presente provvedimento è esecutivo dalla 
data di apposizione del visto. 

Parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria 
(Art. 151 comma 4,  del D.Lgs n. 267/2000) 

Visto, si esprime parere favorevole  
  
Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art.9 comma 1 lett. a) punto 2 del D.L. 
78/2009, la possibilità di pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica. 

Parere di copertura monetaria 
(Art.9 comma 1 lett. a) punto 2 del D.L. 78/2009) 

Visto, si esprime parere favorevole 
  
Ussassai,16/12/2013             Il Responsabile del Servizio Finanziario
  Rag. Cinzia Orazietti 

 
  

  
VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 

 Il Responsabile del Servizio attesta che il programma dei pagamenti previsti nell’atto di cui al 
presente visto è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica  (art. 
9 comma 1 lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009). 
Il Responsabile del Servizio attesta, in riferimento a quanto previsto dall’art.9 del D.L.78/2009,  che 
il programma dei pagamenti di cui sopra è coerente con il bugdet assegnato a questo servizio con 
deliberazione della Giunta Municipale n 37 del 16/09/2013. 

Parere di compatibilità monetaria 
(Art.9 comma 1 lett. a) punto 2 del D.L. 78/2009) 

Visto, si esprime parere favorevole  
  
Ussassai,16/12/2013             Il Responsabile del Servizio 
  Dott. Gian Basilio Deplano 

 
 

 
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 18/12/2013  
  
Ussassai,18/12/2013             L’addetto alle Pubblicazioni
  Dott.ssa Lisa Mura 

 
  

  
 


